et x^= nemorum a Gornelio du Bus, jacentia apud Monchiaux, sub

dominio castellauie Insulensis, absque relevio et responsali, quia

admortisata sunt, que valent annuatim quinquaginta libras vel

circiter monete Flandr. Et comparata fuerunt precio xinP lib., et

pro amortizationibus vP lib. Sunt ii'" lib.

Ad ohitus. De residuo venditionis domus canonicalis quam possi-

debat domicella Danvin, alias de le Gaulerie, et ex dono ipsius. De vend,

domus D. can. Michaelis Boit. Ex anno gratie M. Johannis Regis.

Item, M. Michaelis Goye. « Ex legato reverendissimi domini domini

Henrici Godaels, quondam h. e. prepositi. » De domibus quondam
D. Johannis Paste, D. Pétri Gaudescot, M. Johannis Seginart (et ex

legato ejusdem), M. Roberti de Hoya, Marci Le Vasseur, M. Terrici

Pallencfp I). Pétri Mcleiitois.

1. I.e 31 anùt 1433. iCariuhiire, p. 9G2.)
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eu Pro obilu magistri Balduini Galle, in crastino Nicliasii,

heredes domicelle Sibille de le Clite debent officie obiLuum lxx sol.

X den., qui accipiuntiir supra duas domos que simt situate in vico

Exclemoise, juxta hospicium Senti Francie F

« Item, Johannes Hag-glielDart debet xxv sol. vi den., valent iii flertons,

et hoc supra domum suam situatam in vico sancti Martini. » In totum
iiii lib. XVI sol. iiii den. pro dicto obitu.

GUI Anno Domini GCCCo XLIIIP, empta fuit quedam décima a

Bartbolomeo Cornehuse, jacens et colligenda in parroebia de

Meterne, de denariis provenientibus ex venditionibus domorum

canonicorum subsequentium, que valet annuatim xl lib.

Nempe M. Anselmi Carlerii. D. Johannis de Ferieres, cantoris.

M. Terri ci Palencq.

GLiii Actum anno ]\P CGCC'’ XLVIIP. Die quinta mensis novembris,

vel competentiori die sequenti, fiet missa solemnis de Sancto

Spiritu, ex fundatione venerabilis viri magistri Fursel du Bruille,

hujus ecclesie canonici quamdiu vixerit in humanis, et in dicta

missa, post principalem orationem, dicentur due collecte, videlicet

Deus qui inter apostolicos sacerdotes et Fidelium, pro animabus

ipsius magistri Fursei, dum decesserit, ac fel. mem. quondam

cardinalis Hostiensis, sancte Bomane ecclesie vicecancellarii

patris ac matris, omniumque parentum et benefactorum ipsius

magistri Fursei. Et post ejus decessum, fiet solemnis obitus more

aliorum canonicorum die qua decedet, vel competentiori ad hoc

apta, pro animabus predictorum et ipsius.

« Ex eujus dono distribu entur in dicta missa, seu obitu duodecim

libre paris, mon. Flandr
,
assig-nate supra xic prati jacentia in parro-

chia de Frelenghien, juxta manerium de Dupla, unde due partes cedent

1. Aujourd’hui encore l’hôtel de France.

2. Fursy de Bruille ou du Bruille, niagister Farseus, ou Furseus de Briileo, est

mentionné dans les comptes de 1424 à 1450.

3. Le cardinal de Brogny.

4. Videlcel XVI decembris, porte une annotation marginale. Fursy mourut le

16 décembre 1450. Son obit est mentionné dans les comptes de 1450-1451, 1455-1456,

1458-1459, ainsi que dans le recueil de Vander Haer, Biens et Charges de la

Trésorerie de Saint-Pierre.
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dominis canonicis, et tertia pars capellanis et clericis, in sicca

pecunia. Et tiet dictus obitus per canonicos. Et habebit D. celebraiis

un sol., dyaconus ii sol., subdyaconus ii sol. Gantor tenons chorum,

Il sol. Thesaurarius pro luminari, xii den. Pueri cantantes ac legentes

in vigiliis, xii den. Pueri induti in missa, vi den. Gloquemandus,

VI den. »

Fundatio duplicis sancti Ypoliti per dominum Johannem Chevroti,

episcopum Tornacensem, édita.

cLiiii Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto,

reverendus in Christo pater dominus Johannes Ghevroti, epis-

copus Tornacensis, de Poligniaco oriundus, comitatus Burgundie,

devotione motus, huie contulit ecclesie centum florenos Philippi,

vulgariter dictos équités aureos, qui unacum certis aliis pecuniis

ecclesie conversi fuerunt in emptionem décimé de Meterne \

Morinensis diocesis, pro fundatione duplicis festi beati Ypoliti,

martiris, celebrandi quolibet anno décima tercia die mensis

augusti Que quidem décima onerata est annuatim in duodecim

libris paris, monete Flandrie, distribuendis manualiter et in sicca

in dicto festo prout sequitur.

Primo, dominis decano, canonicis, capellanis et clericis, ix lib. De
quibus due partes cedunt DD. decano et canonicis. Reliqua vero tercia

pars, capellanis et clericis. D. thesaurario pro luminari, xxx sol.

Gloquemanno, ii sol. Ofïîcio magni cellarii, xxviii sol.

Fundatio misse Sancti Spiritus pro eodem et per eumdem fundata,

que post ejus decessum convertetur in obitum.

GLv Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio,

prefatus reverendus in Christo pater missam de Sancto Spiritu

die Jovis prima post Assumptionem beate x^larie Virginis, seu die

competentiori subséquente instituit pro eo, quamdiu vixerit in

bumanis, solemniter celebrandam ^
;
post vero decessum ejus, pro

1. retires de Philippe-le-Bon, 26 septembre Ui4, 26 mars et 4 mai 1445. (Cartalaire,

p. 996. 998.)

2. S. Ilippolyle est le patron de Poligoy, la ville nalale de Jean Clievrot. Ce

prélat établit sa fête, nou-seulemeut a S. -P. de bille, mais encore à N.-D. de Tournai.

3. Jean Clievrot mourut à Lille, le 22 septembre 1460, dans le magnitiiiue hôtel

qu’il avait fait bâtir pour lui même et pour ses successeurs.
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animabus ipsius, parentumque et benefactorum suorum, vigilias

cum IX lectionibus, commendatioiies et missam per caiionicos et

ad majus altare chori fiendas, cum designatione funeris in medio

cancelli, cum pallie per prefatum reverendum in Gliristo patrem

ad hoc ecclesie nostre date. In qua quidem missa et vigiliis,

tliesaurarius tenebitur accendi facere quinque majores cereos in

circuitu ejusdem funeris, ad instar et prout consuetum est lieri

in obitu quondam domini Johannis, ducis Burgundie.

Pro luminari, thesaurarius recipiet xxyiii sol, GeleUrans, vu sol.

Dyaconus et subdyaconus, quilibet iii sol. Gantor tenens chorum,

iiii sol. Pro offertorio, ii sol. Pueri incluti, vu den. « Gustos autem et

cloquemandus, pro pulsatione et refractura modo consueto flendis,

cum sex campaiiis tantum, v sol. « Glericus aque benedicte, vu den.

Pro quibus complendis fundator dédit « manerium de Fossa nuncu-

patum, jacens in parrocbia de Deulesmons b » ascendens ad quatuor

boneria terre cum dimidio, que dantur ad censam pro xxv lib, par.

Flandr. annuatirn.

Preterea, pro distributionibus augendis, anno Mo GGGG^ LVIIP,
« iterato contulit XXYII« prati jacentis in parrocbia de Wanebre-

chies, ab bac ecclesia tenta, in tribus peciis, inter domum Jacobi Six

et altum rivagium dicti loci de Wanebrecbies. « Empta fuerunt

« a Johanne de Herbaiimez, ad causam domicelle Katherine d’Espaing,

ejus uxoris, in valore annuali pro nunc xxvii lib. paris, predicte

monete Flandr. » Deductis oneribus, redditus totalis est xxxviii lib.

V sol. vel circiter. De quo « due partes cedunt dictis decano et cano-

nicis
;
et tercia pars, secundum augmentationem vel diminutionem,

si que fuerit et quando, capellanis et clericis, »

envi Item, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquage-

simo nono, sexto videlicet die mensis augusti, prefatus reve-

rendiis in Çbristo pater, adeternam retributionem oculum dirigens

et ad divini cultus decorem, in et pro augmentatione luminaris

ecclesie predicte, ultra xlii cereos super rastrum chori in festis

Pasche, Penthecostes, Assumptionis beate Marie et Omnium
Sanctorum accendi consuetos et ab antea fundatos, alios quinqua-